
MACAÉ, 06 DE JULHO DE 2024 • EDIÇÃO 1000 • ANO V8

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

084/2024 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

 
NOMEAR: 

 
 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 04 de julho de 2024. 
  
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 

 
 

PORTARIA 
085/2024 

 
  

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: 

 

Art. 1º Autorizar a concessão do adicional por tempo de serviço, sob o regime de triênios, aos 
servidores relacionados, no respectivo percentual e data abaixo informados, conforme legislação 
vigente e parecer emitido pela Procuradoria Geral desta Casa Legislativa através do Processo 
Administrativo nº.:509/2022. 

 
Matrícula Servidor Mês/Ano Triênio % Total 

4624-8 MARCELLO RIELLA BENITES 05/2024 3 15% 
4622-1 MARIA DE FATIMA FERREIRA MAISSNER 05/2024 3 15% 

4623-0 MONICA ABREU PAES 05/2024 3 15% 
4638-8 FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA JUNIOR 06/2024 3 15% 
4639-6 LEANDRO DE SOUZA GONÇALVES 06/2024 3 15% 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 04 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

086/2024 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

–

 
NOMEAR: 

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 05 de julho de 2024. 
  
 
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


